
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27. 02. 2015   № 221 

г. Аксай 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского района от 

25.02.2014 № 180 

 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007        

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и действующим 

федеральным законодательством о противодействии коррупции, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Аксайского района от 25.02.2014   

№ 180 «О порядке сообщения лицом, замещающим муниципальную должность, и 

муниципальными служащими Администрации Аксайского района о получении 

подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 12 Приложения изложить в следующей редакции:  

 «12.Глава Аксайского района, лицо, замещающее муниципальную должность 

на постоянной основе, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив в Комиссию 

соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.». 

 1.2. Подпункты 12.1. Приложения признать утратившими силу. 

 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

информационном бюллетене Администрации Аксайского района «Аксайский район 

официальный». 

 3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских 

поселений Аксайского района привести в соответствие с действующим 

законодательством нормативно правовой акт, определяющий порядок сообщения 

лицом, замещающим муниципальную должность, и муниципальными служащими о 

получении подарка, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от его реализации. 



 5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации Аксайского района Доморовского К.С. и управляющего 

делами Администрации Аксайского района Лазареву Е.И. 
 

 

Глава Аксайского района   В.И. Борзенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

общий отдел 

Администрации Аксайского района 


